股票代码：600885      公司简称：宏发股份       公告编号：临 2024-015

债券代码：110082      债券简称：宏发转债

宏发科技股份有限公司

关于募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据中国证券监督管理委员会发布的《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金

管理和使用的监管要求（2022 年修订）》和上海证券交易所发布的《上海证券交易所上市

公司自律监管指引第 1 号——规范运作（2023年 12月修订）》及相关格式指引等规定，宏

发科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）董事会编制了截至 2023 年 12 月

31日止募集资金年度存放与实际使用情况的专项报告。

一、 募集资金基本情况

（一）募集资金金额和资金到账时间

1、2021年度公开发行可转债募集资金

经中国证券监督管理委员会《关于核准宏发科技股份有限公司公开发行可转换公司债券

的批复》(证监许可[2021]3145号)核准，本公司向社会公开发行面值总额人民币 20亿元可

转换公司债券，每张面值为人民币 100 元，共计 2,000 万张，期限 6 年。截至 2021 年 11

月 3 日，公司实际已向社会公开发行可转换公司债券 2,000 万张，募集资金总额人民币

2,000,000,000.00 元。扣除承销费和保荐费人民币 28,000,000.00 元后的募集资金为人民

币 1,972,000,000.00 元，已由东方证券承销保荐有限公司于 2021年 11月 3日存入公司开

立在招商银行厦门海天支行账号为 027900156310603 的人民币账户；本次发行费用总额（含

税）为人民币 32,583,350.60 元，发行费用总额（不含税）为人民币 30,739,009.99元，扣

除不含税发行费用后实际募集资金净额为 1,969,260,990.01 元。上述资金到位情况业经大

华会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具“大华验字[2021] 000733 号”验证报

告。公司对募集资金采取了专户存储制度。

（二）募集资金使用及结余情况

截至 2023年 12月 31日，2021年度公开发行可转换公司债券募集资金余额为 0元，明

细如下表：

单位：人民币元

项目 金额

一、募集资金总额 2,000,000,000.00

减：募集费用总额 30,739,009.99

减：报告期末募投项目所使用的募集资金累计

金额
1,957,856,547.79

减：暂时闲置资金投资未收回金额 —

减:闲置募集资金转出暂时补充流动资金 —

加：专户存储累计利息 10,615,908.06

减：节余募集资金永久补充流动资金 22,020,350.28

二、2023年 12月 31日募集资金账户应有余额 —

三、截止 2023年 12月 31日募集资金专户余额 —

四、差额 —

二、募集资金存放和管理情况

（一）募集资金的管理情况

为规范公司募集资金管理和使用，保护投资者权益，按照《中华人民共和国公司法》、

《中华人民共和国证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司监管指引第 2号—

—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

1 号——规范运作（2023年 12月修订）》等有关法律、法规和规范性文件的规定，结合公

司实际情况，制定了《宏发科技股份有限公司募集资金管理制度》（以下简称“管理制度”）。

（二）募集资金三方监管情况

根据《管理制度》的要求，公司对募集资金实行专户存储，并对募集资金的使用实行严

格的审批程序，以保证专款专用。2021年 11月，公司及控股子公司厦门宏发电声股份有限

公司、厦门宏发信号电子有限公司、厦门宏发电力电器有限公司、厦门金越电器有限公司、

漳州宏发电声有限公司、厦门宏发汽车电子有限公司、厦门宏发开关设备有限公司、四川宏

发电声有限公司与保荐机构东方证券股份有限公司（以下简称“东方投行”），分别和招商银

行股份有限公司厦门分公司、招商银行股份有限公司厦门海天支行、厦门银行海沧支行、中

国农业银行股份有限公司厦门集美支行、厦门银行海沧支行、招商银行厦门分行海天支行、

中国银行股份有限公司厦门集美支行、兴业银行杏林支行、兴业银行厦门集美支行签订了《募

集资金三方监管协议》，明确了各方的权利和义务。

2022 年 1 月，公司、厦门宏发电声股份有限公司及募集资金投资项目实施主体厦门宏

发电力电器有限公司、厦门宏发开关设备有限公司、厦门宏发信号电子有限公司、厦门金越

电器有限公司、漳州宏发电声有限公司开立了 13 个外币募集资金专户，并与保荐机构东方

投行、兴业银行厦门杏林支行、厦门银行总行营业部、农业银行厦门集美支行、招商银行厦

门分行分别签署了《募集资金专户存储三方监管协议》。

上述签署的《募集资金专户存储三方监管协议》内容与上海证券交易所《募集资金专户

存储三方监管协议（范本）》不存在重大差异。

（三）募集资金在专项账户的存放情况

截至 2023年 12月 31日，公司本次募集资金已按照相关规定使用完毕，节余募集资金

已全部转出永久补充流动资金，募集资金专项账户已不再使用。目前公司已完成上述募集资

金专项账户的销户手续。

三、2023年度募集资金的使用情况

（一）募集资金投资项目的资金使用情况

本报告期公司募集资金的实际使用情况如“募集资金使用情况对照表”（见附表一）所

示。

（二）募集资金投资项目置换情况

2021 年 11 月，公司以募集资金 44,377.84 万元置换预先已投入的自筹资金，募集资

金置换的情况如下：

                                                                单位：人民币万元

序

号
项目名称 子项目名称 项目总投资额  募集资金已投入金额 募集资金已置换

1

新型汽车用继电器

及连接器及技改扩

能产业化项目

新能源汽车用高压直流继电器

产能提升项目
32,000.00 4,654.79 4,654.79

新一代汽车继电器技改及 产

业化项目
16,000.00 7,099.67 7,099.67

2

新型控制用继电器

及连接器技改扩能

产业化项目

控制用功率继电器产能提升项

目
30,000.00 16,235.75 16,235.75

智能家居用继电器及连接器技

改及产业化项目
20,000.00 3,988.48  3,988.48

超小型信号继电器技改及产业

化项目
10,000.00 5,029.58  5,029.58

3

智能低压开关元件

及精密零及部件产

能提升项目

智能低压开关元件产能提升项

目
22,000.00 2,865.03  2,865.03

开关元件配套精密零部件产能

提升项目
10,000.00 4,504.53  4,504.53

合计 140,000.00 44,377.84 44,377.84

大华会计师事务所（特殊普通合伙）对上述公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目

的情况进行了验证，并于 2021 年 11 月 8 日出具了大华核字[2021]0011947 号《宏发科技股

份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的鉴证报告》。为保证募投项目的实施进

度公司决定以募集资金 44,377.84 万元置换预先已投入的自筹资金，该置换事项经第九届董

事会第十八次会议审议通过并公告后实施。公司监事会、独立董事及保荐机构均对上述事项

发表了明确同意意见。

本报告期内，宏发股份不存在以自筹资金预先投入募集资金的置换情况。

（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

公司第十届董事会第五次会议于 2022 年 10 月 28 日召开，会议审议通过了《关于使

用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司拟使用不超过 10,000 万元闲置

募集资金临时补充流动资金，用于公司主营业务相关的经营活动等，使用期限自董事会审议

通过之日起不超过十二个月，到期归还至募集资金专用账户。公司监事会、公司独立董事及

保荐机构已经发表明确同意意见。在使用闲置募集资金暂时补充流动资金期间，公司对于暂

时补充流动资金的募集资金进行了合理的安排使用，资金运用情况良好。公司分别于 2023

年 3 月 14 日和 2023 年 3 月 24 日各归还暂时补充流动资金的募集资金 5,000 万元，共

计 10,000 万元，并已将上述募集资金的归还情况及时通知了公司保荐机构东方证券承销保

荐有限公司和保荐代表人，披露了归还公告。公司已将用于暂时补充流动资金的公开发行可

转换公司债券募集资金 10,000 万元人民币全部归还至募集资金账户，使用期限未超过 12

个月。

2023 年 03 月 29 日，公司召开第十届董事会第九次会议，会议审议通过了《关于使

用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过 20,000万元闲置募集

资金暂时补充流动资金，用于公司主营业务相关的经营活动等，使用期限自董事会审议通过

之日起不超过十二个月，到期归还至募集资金专用账户。公司监事会、公司独立董事及保荐

机构已经发表明确同意意见。公司分别于 2023 年 3月 30日、2023年 3月 31 日和 2023 年

4 月 4 日暂时补充流动资金共计 19,500 万元，并分批归还暂时补充流动资金的募集资金共

计 19,500 万元，具体如下：

临时补流时间 临时补流金额（万元） 归还时间 归还金额（万元）

2023年 3月 30日 5,000.00 2023年 4月 26日 100.00

2023年 3月 31日 4,500.00 2023年 5月 6日 4.15

2023年 4月 4日 10,000.00 2023年 5月 10日 1,050.00

2023年 7月 1日 12,500.00

2023年 8月 10日 1,468.00

2023年 8月 16日 80.00

2023年 9月 22日 1,077.00

2023年 10月 23日 1,375.00

2023年 11月 23日 950.00

2023年 12月 18日 895.85

截止 2023年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金暂时补充流动资金为 0元。

（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

经公司第九届董事会第十八次会议和第十届董事会第二次会议审议，同意公司使用总额

不超过人民币 100,000.00万元的闲置募集资金进行现金管理，在投资期限内该资金可滚动

使用。经公司第十届董事会第七次会议和第十届监事会第七次会议审议，同意公司使用总额

不超过人民币 35,000.00 万元的闲置募集资金进行现金管理，在投资期限内该资金可滚动

使用。公司第十届董事会第十六次会议于 2023年 11 月 30日召开，会议审议通过了《关于

使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司对最高额度不超过人民币 10,000

万元的闲置募集资金进行现金管理，投资安全性高、流动性好的投资产品（包括但不限于结

构性存款、协定存款、通知存款、定期存款、大额存单、收益凭证、保本型理财等）。以上

资金额度自公司董事会审议通过之日起 12 个月内有效，可以滚动使用。公司监事会、公司

独立董事已经发表明确同意意见。

截止 2023 年 12 月 31 日，厦门宏发电力电器有限公司、厦门宏发汽车电子有限公司、

厦门宏发开关设备有限公司、四川宏发电声有限公司与募集账户银行签订的协定存款协议已

完成，金额为人民币 0 元，详见下表：

单位：人民币元

开户人  开户银行名称  银行账户  金额

厦门宏发电力电器有限公司
中国农业银行股份有限公司厦门集美支

行
40359001040016128 —

厦门宏发开关设备有限公司 兴业银行杏林支行 129950100100514794 —

厦门宏发信号电子有限公司 厦门银行海沧支行 80113300019707 —

厦门宏发汽车电子有限公司 中国银行股份有限公司厦门集美支行 406581470973 —

厦门金越电器有限公司 厦门银行海沧支行 80113500019706 —

四川宏发电声有限公司 兴业银行厦门集美支行 129980100100482949 —

漳州宏发电声有限公司 招商银行厦门分行海天支行 999019355910803 —

合计   —

（五）节余募集资金永久补充流动资金情况

截至 2023年 12月 31日，公司可转债募投项目已全部完成，相关募投项目全部结项。

为提高资金使用效率，公司将节余募集资金 22,020,350.28元（包括利息收入及待支付尾款）

永久补充流动资金，用于公司日常生产经营。公司已结项募投项目待支付尾款款项在满足付

款条件时以自有资金支付。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作（2023 年 12 月修

订）》的规定，募投项目全部完成后，节余募集资金（包括利息收入）低于 500 万或者低

于募集资金净额 5%的，可以免于履行审议程序，其使用情况应在最近一期定期报告中披露。

鉴于公司可转债募集资金投资项目已全部建设完成且节余募集资金（包括利息收入）未超过

募集资金净额的 5%，本次节余募集资金永久补充流动资金事项无需提交公司董事会、股东

大会审议，亦无需独立董事、保荐机构、监事会发表意见。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

1.部分募投项目实施地点新增情况

公司于 2022 年 4 月 25 日召开的第十届董事会第三次会议、第十届监事会第三次会

议审议通过了《关于新增部分募投项目实施地点的议案》，同意公司将“智能家居用继电器

及连接器技改及产业化项目”新增实施地点“南华镇老坪村 1、2 社”；《不动产权证书》为

“川（2021）中江县不动产权第 0324394 号”。本次新增部分募投项目实施地点不会改变募

投项目的用途，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形，不会对募投项目的实

施和公司的正常经营产生重大不利影响。

2.部分募投项目变更募集资金用途的情况

2022 年 9 月 2 日，公司召开 2022年第一次临时股东大会，审议通过了《关于部分募

投项目变更募集资金用途的议案》，同意公司对“智能家居用继电器及连接器技改及产业化

项目”的内部投资结构进行调整，减少设备投资 3,000 万元,增加厂房投资 3,000 万元,投资

总额及募集资金投资金额保持不变。本次部分募投项目变更部分募集资金用途系公司根据实

际经营及募投项目实施需要而进行的调整。本次调整不会改变募集资金投资项目实施的实质

内容，可提高募集资金使用效率，有利于保证项目的顺利实施，不会对公司的正常经营产生

重大不利影响，符合公司长期发展规划。

3. 关于变更部分募集资金投资项目的情况

2023 年 7 月 14 日，公司召开 2023 年第一次临时股东大会和“宏发转债”2023 年

第一次债券持有人会议，审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目的议案》，为进一步

提高资金使用效率和盈利能力，同意公司将原计划投入“智能低压开关元件产能提升项目”

的募集资金 12,000 万元投入“新能源汽车用高压直流继电器产能提升项目”进行扩建。同

时对“控制用功率继电器产能提升项目”的内部投资结构进行优化，减少基建投资 3,518 万

元，增加设备投资 3,518 万元，投资总额及募集资金投资金额保持不变。

具体情况详见“变更募集资金投资项目情况表（附表二）”。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司已披露的关于募集资金使用相关信息及时、真实、准确、完整，募集资金的使用和

管理不存在违规情况。

六、会计师事务所对公司年度募集资金存放与使用情况所出具鉴证报告的结论性意见

大华会计师事务所（特殊普通合伙）认为，宏发科技公司募集资金专项报告在所有重大

方面按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和

使用的监管要求（2022 年修订）》、上海证券交易所发布的《上海证券交易所上市公司自律

监管指引第 1 号——规范运作（2023 年 12 月修订）》及相关格式指引编制，在所有重大方

面公允反映了宏发科技公司 2023年度募集资金存放与使用情况。

七、保荐机构对公司年度募集资金存放与使用情况所出具专项核查报告的结论性意见

经核查，保荐机构东方证券承销保荐有限公司认为，宏发科技股份有限公司 2023 年度

募集资金的存放和使用情况符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所股票

上市规则》、《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》、《上市公司监管指引第 2号——

上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号

——规范运作》等相关要求，对募集资金进行了专户存储，不存在变更或变相改变募集资金

用途和损害股东利益的情形，不存在违规使用募集资金的情形。

附表一：募集资金使用情况对照表

附表二：变更募集资金投资项目情况表

特此公告。

宏发科技股份有限公司董事会

2024年 3月 30日

附表一

募集资金使用情况对照表

编制单位：宏发科技股份有限公司                                                                                       单位：人民币元

募集资金净额 1,969,260,990.01   本年度投入募集资金总额 430,861,802.04

报告期内变更用途的募集资金总额 ---

已累计投入募集资金总额 1,979,876,898.07    累计变更用途的募集资金总额 ---

累计变更用途的募集资金总额比例

承诺投资项目和超募

资金投向

是否已

变更项

目（含部

分变更）

募集资金承诺投资

总额

调整后投资总额

(1)
本年度投入金额

截至期末累计投入

金额(2)

截至期末投

资进度（%）

(3)＝

(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本年

度实

现的

效益

是否达

到预计

效益

项目可行

性是否发

生重大变

化

承诺投资项目

1.新能源汽车用高压

直流继电器产能提升

项目

是 320,000,000.00 440,000,000.00 226,543,789.98 442,854,742.05 100.65
2023 年 12

月 31 日
  否

2.新一代汽车继电器

技改及 产业化项目
否 160,000,000.00 160,000,000.00 10,180,848.27 160,084,803.06 100.05

2023 年 12

月 31 日
  否

3.控制用功率继电器

产能提升项目
是 300,000,000.00 300,000,000.00 43,003,435.21 301,364,317.23 100.45

2023 年 12

月 31 日
  否

4.智能家居用继电器

及连接器技改及产业

化项目

是 200,000,000.00 200,000,000.00 37,500,308.10 182,479,325.43 91.24

2023 年 12

月 31 日   否

5.超小型信号继电器

技改及产业化项目
否 100,000,000.00 100,000,000.00 2,647,536.16 100,203,073.39 100.20

2023 年 12

月 31 日
  否

6.智能低压开关元件

产能提升项目
是 220,000,000.00 100,000,000.00 39,588,777.92 101,284,564.93 101.28

2023 年 12

月 31 日
  否

7. 开关元件配套精密

零部件产能提升项目
否 100,000,000.00 100,000,000.00 1,306,634.06 100,324,731.69 100.32

2023 年 12

月 31 日
  否

8.补充流动资金 否 569,260,990.01 569,260,990.01 70,090,472.34 591,281,340.29 103.87       否

承诺投资项目小计 否 1,969,260,990.01 1,969,260,990.01 430,861,802.04 1,979,876,898.07 100.54

超募资金投向

超募资金投向小计   --- --- --- ---

合计
1,969,260,990.01

1,969,260,990.01

430,861,802.04 1,979,876,898.07 100.54

未达到计划进度或预

计收益的情况和原因

（分具体募投项目）

不适用

项目可行性发生重大

变化的情况说明
无

超募资金的金额、用途

及使用进展情况
不适用

募集资金投资项目实

施地点变更情况

公司于 2022年 4月 25 日召开的第十届董事会第三次会议、第十届监事会第三次会议，审议通过了《关于新增部分募投项目实施地点的议案》，同意公

司将“智能家居用继电器及连接器技改及产业化项目”新增实施地点“南华镇老坪村 1、2 社”，《不动产权证书》为“川（2021）中江县不动产权第

0324394 号”。本次新增部分募投项目实施地点不会改变募投项目的用途，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形，不会对募投项目的实

施和公司的正常经营产生重大不利影响。

募集资金投资项目实

施方式调整情况
无

募集资金投资项目先

期投入及置换情况

2021 年 11 月 10 日，公司第九届董事会第十八次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》对截止 2021年 11 月 10

日公司预先投入募投项目“新能源汽车用高压直流继电器产能提升项目”、“新一代汽车继电器技改及产业化项目”、“控制用功率继电器产能提升项

目”、“智能家居用继电器及连接器技改及产业化项目”、“超小型信号继电器技改及产业化项目”、“智能低压开关元件产能提升项目”以及“开关

元件配套精密零部件产能提升项目”先期投入的 44,377.84 万元自筹资金进行置换，置换募集资金总额 44,377.84 万元。

用闲置募集资金暂时

补充流动资金情况

2022 年 10 月 28 日，公司召开第十届董事会第五次会议，会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司拟使

用不超过 10,000 万元闲置募集资金临时补充流动资金，用于公司主营业务相关的经营活动等，使用期限自董事会审议通过之日起不超过十二个月，到

期归还至募集资金专用账户。公司监事会、公司独立董事及保荐机构已经发表明确同意意见。使用闲置募集资金暂时补充流动资金期间，公司对于暂时

补充流动资金的募集资金进行了合理的安排使用，资金运用情况良好。公司分别于 2023 年 3 月 14 日和 2023 年 3 月 24 日各归还暂时补充流动资

金的募集资金 5,000 万元，共计 10,000 万元，并已将上述募集资金的归还情况及时通知了公司保荐机构东方证券承销保荐有限公司和保荐代表人，

披露了归还公告。公司已将用于临时补充流动资金的公开发行可转换公司债券募集资金 10,000 万元人民币全部归还至募集资金账户，使用期限未超过

12 个月。

2023 年 03 月 29 日，公司召开第十届董事会第九次会议，会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司使用

不超过 20,000 万元闲置募集资金临时补充流动资金，用于公司主营业务相关的经营活动等，使用期限自董事会审议通过之日起不超过十二个月，到期

归还至募集资金专用账户。公司监事会、公司独立董事及保荐机构已经发表明确同意意见。公司分别于 2023 年 3 月 30日、2023 年 3 月 31 日和 2023 年

4 月 4 日暂时补充流动资金共计 19,500 万元，并分批归还暂时补充流动资金的募集资金共计 19,500 万元

项目实施出现募集资

金结余的金额及原因
公司严格遵守募集资金使用的相关规定，本着合理、有效的原则，持续优化建设方案，降低采购成本，节余募集资金还包括利息收入及待支付尾款。

尚未使用的募集资金 无

用途及去向

募集资金使用及披露

中存在的问题或其他

情况

无

附表二

变更募集资金投资项目情况表

编制单位：宏发科技股份有限公司                                      单位：万元

变更后的

项目

对应的原

承诺项目

变更后项

目拟投入

募集资金

总额（1）

本年度实

际投入金

额

截至期末

实际累计

投入金额

(2)

截至期末投资

进 度 （ % ）

(3)=(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本年度实

现的效益

是否达到预

计效益

变更后的项目可

行性是否发生重

大变化

新能源汽

车用高压

直流 继电

器产能提

升项目

新能源汽

车用高压

直流 继电

器产能提

升项目

44,000.00 22,654.38 44,285.47 100.65 2023/12/31 不适用 不适用 否

智能低压

开关元件

产能 提升

项目

智能低压

开关元件

产能 提升

项目

10,000.00 3,958.86 10,128.46 101.28 2023/12/31 不适用 不适用 否

控制用功

率继电器

产能 提升

项目

控制用功

率继电器

产能 提升

项目

30,000.00 4,300.34 30,136.43 100.45 2023/12/31 不适用 不适用 否

智能家居

用继电器

及连 接器

技改及产

业化项目

智能家居

用继电器

及连 接器

技改及产

业化项目

20,000.00 3,750.03 18,247.93 91.24 2023/12/31 不适用 不适用 否

合计 -
104,000.0

0
34,663.61

102,798.2
9

- - 不适用 - -

变更原因、决策程序及信息披露情况说明（分具体项目）

2022 年 9 月 2 日，公司召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过

了《关于部分募投项目变更募集资金用途的议案》，同意公司对“智能家

居用继电器及连接器技改及产业化项目”的内部投资结构进行调整，减

少设备投资 3,000 万元,增加厂房投资 3,000 万元,投资总额及募集资金投

资金额保持不变。本次部分募投项目变更部分募集资金用途系公司根据

实际经营及募投项目实施需要而进行的调整。本次调整不会改变募集资

金投资项目实施的实质内容，可提高募集资金使用效率，有利于保证项

目的顺利实施，不会对公司的正常经营产生重大不利影响，符合公司长

期发展规划。

2023 年 7 月 14 日，公司召开 2023 年第一次临时股东大会和“宏发

转债”2023 年第一次债券持有人会议，审议通过了《关于变更部分募集

资金投资项目的议案》，为进一步提高资金使用效率和盈利能力，同意公

司将原计划投入“智能低压开关元件产能提升项目”的募集资金 12,000

万元投入“新能源汽车用高压直流继电器产能提升项目”进行扩建。同

时对“控制用功率继电器产能提升项目”的内部投资结构进行优化，减

少基建投资 3,518 万元，增加设备投资 3,518 万元，投资总额及募集资

金投资金额保持不变。本次部分募投项目变更部分募集资金用途系公司

根据实际经营及募投项目实施需要而进行的调整。本次调整不会改变募

集资金投资项目实施的实质内容，可提高募集资金使用效率，有利于保

证项目的顺利实施，不会对公司的正常经营产生重大不利影响，符合公

司长期发展规划。

未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项

目）
不适用

变更后的项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用